uit z declarauit. Quatuordecim aut sigilla ministrorum partim voluntariorum partim timidorum quorum aliquos ad contrarium de eo quod agebant diu z efficaciter confortauit. z eos non potui reuocare: q̄ a fratre Geraldo generali ministro tunc nimis z iniurijs arctabantur Auinione tempore predicti dñi pape Jo. xxij. z tempore meo cū sigillo predicti gñalis ministri fratris Geraldi de Aquitania: qui fuit author z principalis glossator trium glossarū extortarū predictam regulam destruentium: in vna chartula pependerunt: z eam dictus gñalis cum quibusdam de predictis ministris dño predicto. Joan. pape presentauit, ad assistentibus multis cardinalibus. Dñs aut pater predictus dei vicarius lumine claritatis spūsancti infusus iustus iudex, veritatis zelatorum suorum precessorum regulam declarantium sequens vestigia nolens impingui. ps. xvij. in suo capite quod est caput ecclesie corporis mystici. xxiij. q. iij. pro mēbris: z. q. v. de liguribus: ecclesie. xxiij. di. c. ii. militantis, oleo dictorum ministrorum vere coram deo z eius ecclesia peccatorum: dixit gñali predicto fratri Geraldo qui tres predictas glossas quas supra proxime posui sceleratissimas anathemate perpetuo feriendas confecerat, credens placere ipsi pape Joan. z a quo capellum rubeum expectabat, in illoz presentia ministrorum Generalis: intellectus iste quem in duobus predictis capitulis regule das: extortus est: contra regulam est, z non credimus, q̄ de mille fratribus vnus de ordine tecū in intellectu huiusmodi concordaret. Cardinales aut dño pape ad assistentes: glossas predictas predicti Geraldi contra regulam dicentes z ipsum concorditer deridebant: cognoscetes z qua radice pestifera fuerant fabricate. j. q. j. fertur. z. c. quibusdam. Dixit mihi tunc quidam cardinalis: Vere hodie nobiscum quum essemus cum papa sanctus Franciscus quasi diceret ad defendendam regulam suam. Postq̄ predictus gñalis minister z alij ministri contra sacram regulam coniurantes sui pessimi conatus non habuerunt effectum composuerunt malitie malitiam adiungentes, q̄ postq̄ declarationes non poterant facere reuocari, nec suas glossas authenticare, de declaratione dñi Clementis, Exiit de paradiso, certos articulos procurarent auferri. Sed in hoc succubere etiam coram christi vicario z eius reuerendissimis dñis Cardinalibus manu altissimi eos beati Francisci meritis repellente. Sed postq̄ istam digressionem vtilem z necessariā pro fundamento regule sancte factas interposui: ad preuaricationes quas faciunt aliqui nostri fratres minores in pecunia iterum redeamus. Unde et frequenter qm̄ prelati volunt remunerare aliquem fratrem de aliquo suo seruitio vel lectionem in studio generali: faciunt sibi solui vel dari in pecunia z de pecunia loci vel prouincie sicut vero faceret seculari. Qd̄ est contra statum: expresse: quia non debet fieri fratri remuneratio pecuniaria: cui a regula pecunia prohibetur. Nec prelati alicui eam dare potest: quuz nō fit nec potest esse sua, nec ordinis. Semper enim opz q̄ pecunia sit alicuius qui eam deposuit pro necessitatibus fratrum sine cuius voluntate d̄ ea per aliquem fratrem vel prelatum non potest aliquid innouari vt sepe superius dictum est per decre. Exijt. Interpresse contra textuz regule est q̄ aliquis frater minor recipiat aliquam pecuniā pro mercede sua. Unde in. c. illo regule quod incipit Fratres illi dñi sic. De mercede vero laboris pro se z suis fratribus corpo-

ris necessaria recipiant pter denarios vel pecuniā zc. Olim autem pecunie que erant de libris venditis in ordine vel extra ordinem, z suppellectilibus q̄ erāt pape per privilegia data ordini: poterant expendi p procuratores ecclesie Romane in necessitatibus ordinis. Sed hodie (vt dictum est supra) z procuratores z privilegia sunt per papam Joan. quantum ad istum articulum reuocata. Unde nullus illorum librorum aut suppellectilium qui erant ante illā constitutionem dñi Joan. pape vbi reuocantur procuratores: z papa renuntiat proprietati rerum quibus fratres vtuntur, quum illa omnia adhuc sint pape quantum ad proprietatem: potest vendi sine licētia expressa dñi pape: cuius adhuc ille res sunt: per declarā. Exijt. Libri autem scientiales aut queuis alie res date ordini aut fratribus particularibus post dictāz constitutionem quum dantium sit proprietates earundem, non potest vendi: nedum a fratribus qui non habent ibi ius sed nec per aliquem procuratorem qz non est in ordine aliquis legitimus procurator. Et si esset aliquis de antiquis: nullo modo potest se de tabulis intrmittere. qz reuera (non obstante fraude fratrum quorundam z locorum in ordine) omnes procuratores facti z faciēdi qui nomine ecclesie tūc fiebant reuocati sunt per constitutiones que incipit, Ad conditorem, predictam. Nec aliquem contractum possunt hodie inire. quum papa eos reuocauerit: z proprio rerum (quibus ordo vtitur) renuntiauerit. Sed esto q̄ essent adhuc de rebus datis ordini post constitutionem predictam: quum sint dantium quantum ad proprietatem: non possunt se intrmittere vt de eis aliquem contractum ineant sine concedentium voluntate. Circa istum articulum fratres communiter offendunt. qz z res antiquas quas ordo habebat ante pre. constitu. domini pape. que sunt adhuc pape z ecclesie Romane, faciunt vendi de facto z alias res que peruenerunt ad ordinem post dictam constitu. distrahunt tamq̄ proprietarij sine domino concedentium voluntate. z sic contractat alienum z per consequens furtum committunt. Et de elec. dudum. ij. z mortaliter peccant. vt pre. c. exijt. Nam predicta constitutio domini pape, Ad conditorem canonum, quantum est de facto frustra membranas occupat. xij. di. si romanorum, z sicut ante illam constitutionem, ita z hodie emendo et vendendo z contrahendo communiter viuunt fratres. nec de aliqua declaratione aut constitutione dñi pape z ecclesie Romane conscientiaz aliquam multi faciūt sibi fratres super articulo paupertatis. Nec mirum. qz quantum ad hoc parum de regula curant aliqui fratres. Nec hodie communiter per declarationes aut per regulam viuunt fratres: sed per quasdam suas constitutiones. quarum multe sunt contrarie regule z declarationibus. z per quasdam consuetudines: q̄ sunt potius corruptele. extra de consue. cum venerabilis. Quidam etiam ex eis laborant scribēdo eloquearia sportellas faciendo, vel suendo, vel horologia fabricando, vel alia opera mechanica. z precium pecuniarium recipiunt sicut alijs seculares. contra eorum regulam. vt est dictum. s. e. ver. vnde z frequēter. cu3 ver. seq. Nunq̄ enim vel raro laborant quidam eorum pro communitate. et si pro communitate: non gratis. nec opera eorum ponunt in manibus prelatorum: sed distrahunt sicut volunt. Immo multi eorum scribunt libros ad vendendum. z emunt: z carius quantum possunt vendunt: sicut mercatores

z negociatores. lxxxvij. dist. in palea Ejiens. zc. qm̄ nō cognoui. xij. q. iij. qunq; extra ne cleri. vel mo. per totum. Vadunt etiā quidā ex eis ad eorum capitula. z alias per mundum pro eorum negotijs vel consanguineorum, vel amiceorum: z aliquoties nulla causa cogente: sed causa recreationis vagando per mundum cum bursarijs: nunc equitando, nunc peditando contra decre. Exijt de paradiso. s. quocirca. z de hoc superius tactū est in. s. offendunt. in ver. vadunt etiam aliqui in. c. lxxj. Quidam etiam ex eis debitum contrahunt contra statum eorum. vt p. c. exijt. s. ceterum. Frequenter etiam granum z vinū z oleum z legumina z caseos z lana z species alias quas acquirunt pro tunicis vendunt aliqui fratres. z non pro tunicis dant illam pecuniam sicut fuit voluntas dantium res illas: sed in alijs necessitatibus z utilitatibus ponunt. contra eorum statum. qz non possunt illam species in aliud q̄ in tunicas commutare: sicut dicitur de pecunia ad certum vsum deputata, qz non potest in vsum alios commutari. vt in p. c. exijt. s. ceterum. Immo in quibusdam prouincijs in ordine vt in Alemannia lanam que datur eis pro tunicis fratres aliqui portant ad nundinas: z ibi carius vendunt quā vnde venerunt z emunt inde quod volunt sicut alij mercatores. contra statum z iura predicta. Item quum prelati aliqui deberent facere emi de illa pecunia vel de alijs elemosynis fratrum pannum pro tunicis fratrum dant eis certas pecunie quantitates. de quibus raro habent tunicas completas. quas quantitates nec plati dare possunt. nec subditi recipere. qz contra eorum statum est. qz illa species deberet vendi de licentia dantium per famulum assignatum per fratres z per eum pannus emi de licentia z autoritate dantium granuz illud vel illam speciem. z pannus deberet distribui per platum inter fratres prout quisq; egeret. xij. q. j. c. ij. z c. quia tua. zc. scimus. z non deberet dari pannus multo minus pecunia fratri non indigenti z diuiti multas tunicas habenti. xij. q. j. dilectissimis. Actu. iij. Dicit ergo frater volens suam regulam z declarationes super regulam ecclesie obseruare prelato suo. Pecuniam nolo. detis mihi pannum quez vultis. contentus sum. Si autem prelatus non dat pannum: teneat illam pecuniam assignatam fratri pro tunica vel parte eius per guardianum famulus prodantibus granum: donec ematur pannus pro fratre. Si autem illa pecunia non sufficit pro tunica: teneatur per famulum nomine dantis granum conuersum in pecuniam: donec alia elemosyna habeatur pro fratris necessitate assignata de qua suppleatur de tunica quod deest. Utraque tamen pecunia retenta a famulo pro dantibus teneatur quousque in necessitate tunice sit expensa. vt sic predicta declaratio obseruetur. Raro tamen hodie inter fratres in isto capitulo hec veritas z puritas obseruatur. immo pecunia data fratri pro tunica recipitur: z ad fratris vbi z in quibus voluerit libitum dispensatur. Multi etiam fratres maxime maiores in honoribus z pecunijs. l. di. quia tua. reuera non indigentes tunicis, immo habentes prompuaaria z elemosynas z decem mutatoria cum Naaman syro leproso: z ipsi liprosi lepra auaritie. Si exi discipuli Ihesu. iij. Regū. v. z j. q. j. qui studet. zc. cito. aut pannum p tunicis, quū datur accipiunt: aut pecunias a guardianis faciunt assignari: sui status dupliciter transgressores. tum quia recipiunt tunicas quibus non indigent

et sic rapunt fm Amb. xlii. di. §. j. vt. §. dixi. tum qz
 contractant pecuniam alienam: que erat pro veris
 fratrum necessitatibus assignata a dante. que sine li-
 centia eius non potuit in rem non necessariam expē-
 di. vt pre. c. exijt. et sic furtum committunt. vt. §. dictū
 est. legitur et no. extra de elec. duduz. ij. Fratres mino-
 res etiam stantes cum dñis cardinalibus et prelatis
 contra eorum statum partem recipiūt dupliciter pec-
 cantes mortaliter: et qz sine licentia deponitur: et sine
 necessitate. contra decre. exijt. de pecunijs datis ab
 alijs inter familiam diuidendis. Cum etiam starem
 Rome in sancta Maria de ara celi: fratres nostri de
 loco a quodam eorum famulo infirmo octingentos
 et amplius florenos acceperunt eo inuito: dicentes.
 Nobiscum fuit lucratus istam pecuniam. nostra est.
 quod tantum fuit sicut si raperent eam in via. In-
 quisitores etiam heretice prauitatis fratres minores
 quo priuilegio et qua auctoritate nescio. tota die dis-
 pensant pecunias inquisitionis contra eorum con-
 scientias et status. quia esto qd inquisitores facti sunt:
 non propterea a regula absoluti sunt nec a declara-
 tionibus ecclesie. Et in hoc inquisitores dupliciter
 peccant mortaliter: qz quum per priuilegium papa-
 le tres partes debeant fieri de pecunia inquisitionis:
 et vna communitati terre de qua est hereticus dari.
 altera officij. lib. officij: tertia reservari in manu dio-
 cesani in necessitate officij expendenda: nulla parte eli-
 cui assignata totum sibi inquisitores vsurpant. quū
 ecclesia Romana nullam eis partem assignet per ex-
 pensas. et sic vere fures sunt et latrones pecunie inqsi-
 tionis: eam preter et contra voluntatem Romano-
 rum pontificum vsurpantes et eam in abusus suos
 fratrum et consanguineorum prohibito expendentes.
 Secundo offendunt. qz quum deberent esse fratres
 minores et pecuniam non contractare eam expen-
 dunt qualiter eis placet. credunt tamen facere dño
 holocaustum: quum de illa pecunia faciunt conuen-
 tibus vel fratribus aliquam elemosynam ad literā
 de mammona iniquitatis. i. de pecunia aliena. cōtra
 illa iura. xiiij. q. v. forte. c. immolans. e. scriptum. c. di-
 xit. j. q. j. non est putanda. Tertio qz vir faciunt con-
 tra accusatos de heresi nisi pecuniariam condemna-
 tionem. vt eam imbuant. Propter quod vir credo
 qd aliquis eorum propter eorum extorsiones pec-
 uniarum euadat excommunicationem papalem: q
 ponitur in clemen. extra de hereticis. multorum. et. c.
 volentes. j. nro. Socij etiam inquisitorum fratres
 minores sicut seculares et amplius pro officio nota-
 riatu. vide extra de here. vt officij. §. ad conscribē-
 das. et alijs contractibus et scripturis faciendis in
 officio inquisitionis pecunias extortas et immodera-
 tas et oblatas accipiunt tota die absqz aliqua dispen-
 satione papali. contra regulam et declara. predictas.
 Fratres etiam confessores aliqui dispensant frequē-
 ter incerta ad que tenentur consistentes eis sicut vos
 lunt. contra predictas decla. exiij. §. proinde. et in cle-
 men. de priuileg. et excel. priuileg. c. religiosi. §. quibus. §.
 nec legata. Et (quod peius est) sibi frequenter refer-
 uant. Et hoc idem faciunt de penitentij pecunijs
 quas imponunt. que pecunie debet fm volunta-
 tem consistentium pauperibus erogari. Potest tam-
 en confessor dare consiliū: et illum quem absoluit
 inducere vt fratribus suis vel alijs quos nominaue-
 rit illam pecuniam impositam ei per penitentiaz lar-
 giatur. c. declarationis Exiij. in clemen. §. proinde.
 In quibusdam prouincijs habent fratres minores